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Do Wszystkich Wykonawców 

 

 

Dotyczy: Zapytania ofertowego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego zgodnie 

z zasadą konkurencyjności określoną w Załączniku nr 8.1 do Podręcznika beneficjenta 

Programu Interreg Polska – Słowacja, pn.: Zarządzanie i koordynacja projektu pn. „Ocalić od 

zapomnienia – wzmacnianie dziedzictwa transgranicznego poprzez rewitalizacje nekropoli I 

wojny światowej polsko – słowackiego pogranicza”,  Ogłoszenie nr 2021-9784-46655 

 

Pytanie numer 1, data wysłania 2021-05-10: 

Zamawiający w pkt 1.2. lit. b) Zapytania ofertowego wymaga wykazania przez Wykonawcę 

doświadczenia w zakresie - zarządzania 3 projektami w ramach Współpracy Transgranicznej 

Interreg V–A Polska-Słowacja 2014 – 2020 i/lub przygotowaniem minimum 3 (trzech) 

wniosków aplikacyjnych w ramach Współpracy Transgranicznej Interreg V–A Polska-Słowacja 

2014 – 2020, których beneficjenci otrzymali zaproszenie do podpisania umowy 

o dofinansowanie, o łącznej wartości projektów nie mniejszej niż 5 (pięć) mln Euro. Powyższe 

wymaganie jest nieproporcjonalne i przewyższające wymagania wystarczające do należytego 

wykonania zamówienia naruszając zasadę z pkt 1.2. ppkt 8 załącznika nr 8.1 do Podręcznika 

beneficjenta Programu Interreg Polska – Słowacja, zwanego w dalszej części niniejszego 

zapytania „Wytycznymi”. Wartość Projektu który jest przedmiotem zarządzania i koordyncji 

wynosi 2,27 mln , natomiast do spełnienia warunku koniecznym jest wykazanie się zarządzania 

3 projektami i/lub przygotowaniem min. 3 wniosków aplikacyjnych o łącznej wartości nie 

mniejszej niż 5 mln Euro. Wymaganie znacząco przewyższa wartość zarządzanego projektu 

i stanowi ograniczenie co do możliwości złożenia oferty w przedmiotowym postępowaniu. 

Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie z jakiego merytorycznego powodu Zamawiający wymaga 

doświadczenia aż 3 z projektów Interreg V–A Polska-Słowacja 2014 – 2020 i sumuje ich 

wartość w celu postawienia w/w wymagania ? 

Pytanie 2: Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca posiada 

doświadczenie w zakresie zarządzania 3 projektami w ramach Współpracy Transgranicznej 

Interreg V–A Polska-Słowacja 2014 – 2020 i/lub przygotowaniem minimum 3 (trzech) 

wniosków aplikacyjnych w ramach Współpracy Transgranicznej Interreg V–A Polska-Słowacja 

2014 – 2020, których beneficjenci otrzymali zaproszenie do podpisania umowy 

o dofinansowanie, przy czym jeden z projektów posiadał wartość co najmniej 2 mln Euro ? 



Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia Rozdział V ust. 1 pkt 1.1.b) zapytania ofertowego w ten sposób, że 

otrzymuje on brzmienie: 

„posiada kompleksową wiedzę na temat programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-

A Polska-Słowacja 2014 – 2020, udokumentowaną potwierdzeniem skutecznego 

zarządzania 3 (trzema) projektami w ramach Współpracy Transgranicznej Interreg V–A 

Polska-Słowacja 2014 – 2020 lub przygotowaniem minimum 3 (trzech) wniosków 

aplikacyjnych w ramach Współpracy Transgranicznej Interreg V–A Polska-Słowacja 2014 – 

2020, których beneficjenci otrzymali zaproszenie do podpisania umowy o dofinansowanie, 

o łącznej wartości projektów nie mniejszej niż 2 (dwa) mln Euro oraz załączy dowody 

potwierdzające, że usługa została/jest wykonana należycie, w szczególności, że zostały 

prawidłowo ukończone. 

Pytanie numer 2, data wysłania 2021-05-10: 

W pkt 1.2. lit. b zapytania ofertowego w odniesieniu do Koordynatora Finansowego wymaga 

się posiadania rozliczania m.in. jednym projektem, którego rozliczanie prowadzone było 

w walucie EURO. Wskazane wymaganie narusza zasadę uczciwej konkurencji ponieważ 

ogranicza możliwość złożenia oferty mnie jako wykonawcy w przypadku braku zarządzania 

projektem w walucie EURO. Rozliczenie projektu w walucie euro jest związane jedynie 

z koniecznością przeliczenia i/lub określenia różnic kursowych co nie stanowi dla mnie jako 

wykonawcy żadnego problemu w ramach przedmiotu zamówienia jednak skutecznie 

uniemożliwia złożenie mi oferty. Wnioskuję zatem o wykreślenie wymagania rozliczenia 

projektu w walucie Euro lub modyfikację poprzez dopuszczenie aby osoba Koordynatora 

Finansowego posiadała doświadczenie w weryfikacji projektu w obcej walucie. 

Pytanie. Prosimy o wykazanie jakie inne czynności poza kwestiami związanymi z różnicami 

kursowymi będzie musiała wykonywać osoba Koordynatora Finansowego związanymi 

z rozliczeniem przedmiotowego Projektu w EURO które uzasadniają tak postawiony warunek 

udziału w postępowaniu.? 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia warunek udziału w postępowaniu bez zmian. Jednocześnie, 

Zamawiający  informuje, że nie jest zobowiązany odnosić się do subiektywnych wniosków 

Wykonawców na temat warunków udziału w postępowaniu, które nie 

dotyczą  doprecyzowania czy uszczegółowienia zapisów zapytania ofertowego. Zamawiający 

udziela odpowiedzi, gdy z treści wniosku wynika, że Wykonawca nie rozumie zapisów 

zapytania ofertowego i zwraca się do Zamawiającego o ich wyjaśnienie. 

 

 



Pytanie numer 3, data wysłania 2021-05-10: 

W pkt 1.2. lit. a zapytania ofertowego w odniesieniu do Menadżera Projektu dopuszcza się 

doświadczenie takie jak zarządzanie lub koordynacja lub wdrażanie projektów 

dofinansowanych z Unii Europejskiej, przy czym nie wyjaśniono co należy rozumieć pod tym 

pojęciami. Co więcej dla osoby Menadżera dopuszcza się łagodniejsze wykazanie spełnienia 

warunku udziału w postępowaniu niż do Koordynatora Finansowego, co do którego nie 

dopuszcza się np. koordynacji lub weryfikacji projektu. Wskazane wymaganie narusza zasadę 

uczciwej konkurencji ponieważ Zamawiający posługuje się terminami niedookreślonymi przez 

niego, zatem mogącymi być różnie interpretowanymi na etapie oceny ofert. 

Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciami: „zarządzanie lub 

koordynacja lub wdrażanie projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej” oraz wyjaśnienie 

dlaczego Menadżer Projektu może wykazać spełnienie warunku w sposób alternatywny 

(zarządzanie lub koordynacja lub wdrażanie projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej) 

a Koordynator Finansowy już nie (tylko rozliczenie). Z ostrożności po raz kolejny wnioskuję 

o modyfikację poprzez dopuszczenie aby osoba Koordynatora Finansowego posiadała 

doświadczenie w weryfikacji projektu w tym weryfikacji projektu w obcej walucie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia warunki udziału w postępowaniu w przedmiotowym zakresie bez 

zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciami „zarządzanie”, „koordynacja” 

i „wdrażanie” należny rozumieć ich słownikowe znaczenie: 

„zrządzanie” – zbiór działań zmierzających do osiągnięcia określonego celu związanego 

z interesem (potrzebą) danego przedmiotu zarządzania, realizowanych w następującej 

sekwencji: planowanie (wybór celów i sposobów ich osiągania oraz precyzowanie stosownych 

zadań i terminów ich wykonania); organizowanie (przydzielanie i zapewnianie zasobów, 

niezbędnych do realizacji zaplanowanych działań, w sposób gwarantujący skuteczność 

i sprawność zarządzania); przewodzenie (kierowanie, motywowanie do współpracy w trakcie 

realizacji zadań); kontrolowanie (stała obserwacja postępów i podejmowanie korygujących 

decyzji) - Encyklopedia PWN 

„koordynacja” – organizowanie działań wykonywanych wspólnie przez wiele osób - Słownik 

PWN 

„wdrażanie” – (forma rzeczownikowa czasownika wdrażać) podjąć jakieś działania, zacząć 

stosować coś w praktyce - Słownik PWN 

Pytanie numer 4, data wysłania 2021-05-10 

1. W Rozdziale IX Zapytania ofertowego wskazano, iż terminem składania ofert jest 

14.05.2021r. godz. 12:00. Nie wskazano natomiast daty i godziny otwarcia a także nie czy na 

otwarciu mogą być obecni wykonawcy. 

Pytanie 1: Prosimy o wyjaśnienie czy postępowanie jest prowadzone jawnie ? 



Na str. 5 Zapytania postawiono warunek: Zamawiający wymaga obecności Menadżera 

Projektu bądź Koordynatora Finansowego w siedzibie Zamawiającego minimum 1 raz 

w tygodniu, w godzinach pracy urzędu tj. 8:30 – 15:30. 

Pytanie 2 : Prosimy o wyjaśnienie na czym miałaby polegać ta obecność, ile ma ona trwać 

w wymiarze tygodniowym, w jaki sposób Zamawiający będzie prowadził np. dziennik 

obecności i kto go będzie potwierdzał skoro jest to tak ważny wymóg przyszłego wykonawcy 

o czym świadczy również kara umowna 1% za każdą jak rozumiemy nieobecność ? 

Pytanie 3: Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę że tak postawiony warunek jest całkowicie 

nieuzasadniony i zbędny w przypadku tego typu projektów oraz narusza zasadę uczciwej 

konkurencji ? Zamawiający naszym zdaniem niewłaściwie rozumie w jaki sposób zarządza się 

tego typu projektami i być może uważa iż obecność menedżera projektu jest porównywalna 

np. z inspektorem nadzoru na budowie. Stąd z ostrożności prawnej wnioskujemy usunięcie 

w całości tego zapisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, iż postępowanie prowadzone jest jawnie. Otwarcie ofert jest jawne, 

ale nie ma charakteru publicznego (tzn. że Zamawiający nie przewiduje udziału publiczności 

podczas tej czynności) i nastąpi nie później niż następnego dnia po dniu, w którym nastąpił 

termin składania ofert. 

Zamawiający wymaga obecności Menadżera Projektu bądź Koordynatora Finansowego 

w siedzibie Zamawiającego 1 (raz) w tygodniu, w godzinach  8:30 – 15:30, tj. w wymiarze 7 

godzin tygodniowo. Zamawiający przewiduje prowadzenie dziennika obecności 

przedstawiciela Wykonawcy. Zamawiający wyznaczy przedstawiciela, który będzie 

potwierdzał obecność przedstawiciela Wykonawcy. 

Zamawiający  informuje, że nie jest zobowiązany odnosić się do subiektywnych wniosków 

Wykonawców na temat warunków udziału w postępowaniu, które nie dotyczą  

doprecyzowania czy uszczegółowienia zapisów zapytania ofertowego. Zamawiający udziela 

odpowiedzi, gdy z treści wniosku wynika, że Wykonawca nie rozumie zapisów zapytania 

ofertowego i zwraca się do Zamawiającego o ich wyjaśnienie. 

Pytanie numer 5, data wysłania 2021-05-10 

Rozdział XII Zapytania ofertowego 

Zgodnie z treścią zapytania ofertowego, doświadczenie Menadżera Projektu [pkt. 1.2. lit. a)] 

oraz Koordynatora Finansowego [pkt. 1.2. lit. b)] jest zupełnie różne, natomiast Zamawiający 

w sposób niejasny i naruszający uczciwą konkurencję będzie przyznawał punkty w ramach 

kryterium gdyż zgodnie z opisem kryterium (K2 i K3) nie ma znaczenia która osoba zostanie 

wykazana w tych kryteriach na co wskazuje sformułowanie „i/lub”. 

W przypadku złożenia oferty przez Wykonawcę, który posiada bardziej doświadczoną kadrę w 

postaci zarówno Menadżera jak i Koordynatora Finansowego, wykonawca taki otrzyma taką 



samą lub mniejszą ilość punktów w stosunku do wykonawcy, który wskaże tylko jedną z osób 

dla kryterium K2 i/lub K3. Oznacza to, że oferty w tych kryteriach nie będą weryfikowane 

w sposób jasny i precyzyjny a co najważniejsze w sposób porównywalny i niewątpliwe mogą 

spowodować „nadużycia” zmawiającego w przyznawaniu punktów. 

Wnioskuję o modyfikację kryterium K2 i K3, które w czytelny sposób wskaże za jakie 

doświadczenie i której osoby (Menadżer czy Koordynator lub wskazanie osobnych kryteriów 

dla tych osób) zostaną przyznane dodatkowe punkty a także wnioskuję o dopuszczenie aby 

Koordynator finansowy mógł uzyskać dodatkowe punkty za weryfikację projektów 

dofinansowanych z unii Europejskiej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia przedmiotowe Kryterium oceny ofert bez zmian. Jednocześnie, 

Zamawiający  informuje, że nie jest zobowiązany odnosić się do subiektywnych wniosków 

Wykonawców na temat warunków udziału w postępowaniu, które nie dotyczą  

doprecyzowania czy uszczegółowienia zapisów zapytania ofertowego. Zamawiający udziela 

odpowiedzi, gdy z treści wniosku wynika, że Wykonawca nie rozumie zapisów zapytania 

ofertowego i zwraca się do Zamawiającego o ich wyjaśnienie. 

Pytanie numer 6, data wysłania 2021-05-10 

Rozdział XII Zapytania ofertowego 

Zgodnie z opisem dla kryterium K2 za wykazanie doświadczenia w zarządzaniu 1-5 projektami 

wykonawca otrzyma punkty (10,00). Natomiast zgodnie z pkt 1.2. lit. a) Menadżer musi 

posiadać doświadczenie w co najmniej 1 projekcie. Wskazany sposób przyznawania 

dodatkowych punktów w kryterium K2 jest nieadekwatny do wymagania określonego 

w warunkach udziału w postępowaniu, gdyż bez wykazania się co najmniej 1 projektem oferta 

Wykonawcy powinna podlegać odrzuceniu (rozdział XIII pkt 2 zapytania ofertowego) jako 

niespełniający warunków udziału w postępowaniu. Przeciwne twierdzenie będzie wskazywało 

na niejasne zasady weryfikacji oceny oferty w zakresie warunków udziału w postępowaniu 

oraz kryterium oceny ofert. Wnioskuję o modyfikację kryterium w taki sposób aby było ono 

rzeczywiście odzwierciedleniem badania dodatkowego doświadczenia. Ponadto wnioskuję 

o wyjaśnienie dlaczego Koordynator Finansowy może zdobyć dodatkowe punkty za 

zarządzanie projektami (K2 i K3), skoro jego funkcja jest zupełnie inna zgodnie z warunkiem 

udziału w 

postepowaniu i opisem czynności rozliczanie projektu oraz prowadzenie korespondencji 

z Instytucją Zarządzającą i Wspólnym Sekretariatem Technicznym) niż przypisane w kryterium 

oceny ofert doświadczenie. Wnioskuję o dopuszczenie aby Koordynator finansowy mógł 

uzyskać dodatkowe punkty za weryfikację projektów dofinansowanych z unii Europejskiej. 

Wnioskuję o modyfikację o modyfikację kryterium K2 i K3, które w czytelny sposób wskaże za 

jakie doświadczenie i której osoby (Menadżer czy Koordynator lub wskazanie osobnych 

kryteriów dla tych osób) zostaną przyznane dodatkowe punkty. 



Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia przedmiotowe Kryterium oceny ofert bez zmian. Jednocześnie, 

Zamawiający  informuje, że nie jest zobowiązany odnosić się do subiektywnych wniosków 

Wykonawców na temat warunków udziału w postępowaniu, które nie dotyczą  

doprecyzowania czy uszczegółowienia zapisów zapytania ofertowego. Zamawiający udziela 

odpowiedzi, gdy z treści wniosku wynika, że Wykonawca nie rozumie zapisów zapytania 

ofertowego i zwraca się do Zamawiającego o ich wyjaśnienie. 

 

Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 2 do niniejszego zapytania oraz wprowadza 

nowy załącznik nr 2a – Wykaz usług Rozdział V ust. 1.1 pkt b). Przedmiotowe wykazy 

stanowią załącznik do niniejszych wyjaśnień.  

Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny do zapoznania się 

wszystkich zainteresowanych Wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia ofert, tj. do dnia 19.05.2021 r.  do godziny 12.00.  Miejsce i sposób 

składania ofert pozostają bez zmian. 

 


